Département du Var —17 _’—_\ République Frangaise

Mairie de L Tmmmm Saint-Maximin Liberté - Egalité - Fraternité

. o #.7 ]la-Sainte-Baume
Saint-Maximin ' |
la-Sainte-Baume

COMPTE-RENDU
CONSEIL MUNICIPAL DU 23 MAI 2019

Date de la convocation : 17 mai 2019 nombre de membres en exercice : 33
nombre de membres présents : 23
nombre de procurations : 06
nombre de membres absents : 04
nombre de votants : 29

Séance du 23 mai 2019

L’an deux mille dix neuf

Et le vingt-trois mai a dix-huit heures, le conseil municipal de cette commune s’est réuni au
nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur
Horace LANFRANCHI, Maire de Saint-Maximin-la-Sainte-Baume.

Présents : H. LANFRANCHI - C. LANFRANCHI-DORGAL - M. B(EUF - J. FREYNET —
H. HENRI - S. LANGLET - O. BARRAU - A-M. LAMIA - L. MARTIN - L. ANCOLIO -
M. SEBBANI - P. RUSSO - A. DEGIOANNI - H. MARTINEZ — C. LOMBARD — N.
DREVET - D. VERNET - S. GALLARD — A. BONNOT - B. GOMART-JACQUET - J.
SILVY-ALIBERT — P. SIMONETTI — N. DAVICO-MELEK

Pouvoits :

A. KANBELLE donne pouvoir a M. SEBBANI
I ALBERT donne pouvoir a C. LOMBART
M. RIONDET donne pouvoir a A-M. LAMIA
N. RITTER donne pouvoir a L. ANCOLIO
A. DECANIS donne pouvoir a P. SIMONETTI

C. HATOT-MEDARIAN  donne pouvoir 4 B. GOMART-JACQUET

Absents : V. GARELLO - G. PEREZ - P. HRYNDA - M. GRANIER

M. Arnaud DEGIOANNI est désigné secrétaire de séance.

Madame Christine LANFRANCHI-DORGAL quitte la séance aprés le vote de la délibération
n°76 et donne son pouvoir a M. Horace LANFRANCHI.

Proces-verbal du conseil municipal du 11 avril 2019 : adopté a 'unanimité




70 — BUDGET PRINCIPAL COMMUNE - EXERCICE 2019 / DECISION
MODIFICATIVE N°1

Monsienr le Maire demande au conseil municipal de Pantoriser a effectuer les ajustements de crédils décrits précités.

Mounsieur le Maire entendu

e conseil municipal délibére a lunaniniité,

- LAUTORISE a effectuer les ajustements de crédils décrits précités.

Dit que la présente délibération pent faire lobjet d'un reconrs pour excés de pouvoir devant le Tribunal

Adprinistratif dans un délai de denx mois a compter de sa transmission an controle de ligalité et de sa publication.

Le Tribunal Administratif peut étre saisi par Iapplication informatique « Télérecours citoyens » accessible par le
0)

site Internet www.telerecours.fr

Ainsi délibéré a St Maximin les jour, mois el an susdils.

71 — OPERATION D’INVESTISSEMENT REALISEE POUR LE COMPTE DE

TIERS

Monsienr le Maire demande ai conseil municipal de lastoriser a inserire les crédits nécessaires de la prise en charge
de ces travanx: par impulation sur un comple d'opération d’investissement pour comple de tiers, el lenr

rembonrsement selon le tablean ci-dessous :

DEPENSES RECETTES
SECTION INVESTISSEMENT SECTION D’INVESTISSEMENT
Fonction / Libellé Montant TTC Fonction / Libellé Montant TTC
Article en€ Article en €
8 -4541171 Travaux exécutés 8. 45427 Travaux exécutés
Aaffic pour 29 645,00 digfjex posr 29 645,00
comple de liers compte de tiers
défaillant défaillant
TOTAL DI 29 645,00 TOTAL RI 29 645,00

Monsienr le Maive entendu

Le conseil municipal délibére a Lunanimité.

- L AUTORISE dinscrire les crédits nécessaires a excéeution de la prise en charge de ces travaux par
imputation sur un comple d'opération d'investissement pour comple de liers, el lenr rentboursement selon le

fablean ci-dessons :




DEPENSES RECETTES
SECTION INVESTISSEMENT SECTION D’INVESTISSEMENT
Fonction / Libellé Montant TTC Fonction / Libellé Montant TTC
Article en€ Article en€
8-454171 Travaux exéeutés 8. 454271 Travanx exéeutés
Ky 29 645,00 & yie g 29 645,00
compte de tiers comple de tiers
défaillant défaillant
TOTAL DI 29 645,00 | TOTAL RI 29 645,00

Dif que la présente délibération pent faire lobjet d'un recours pour excés de pomvoir devant le Tribunal
Adminisiratif dans un délai de denx mois a compter de sa transmission an contrile de ligalité ef de sa publication.
Le Tribunal Administratif pent étre saisi par application informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Internet www. telereconrs.fr

Ainsi délibéré a St Maxcipin les jour, mois et an susdits.

72 - CESSION DE TERRAINS COMMUNAUX / PARCELLES CADASTREES
SECTION CA N°105 ET CA N°106

Monsienr le Maire demande an Conseil Municipal de bien vonloir :

approuver le principe de la vente des parcelles cadastrées section CA 105 et 106 selon une procédure de
miise en concirrence sur la base d’un cahier des charges en instituant un prix - plancher de 170 000 €
pour chaque parcelle, avec publicité dans un journal local ;

désigner Maitre Christian CASTELLI Notaire a Saint-Maximin-la-Sainte-Baume ponr rédjger le
cahier des charges, établir lacte de transfer! de propriété avec constitution des servitudes éventuelles ;
Lantoriser a rémunérer Maitre Christian CASTELLI ponr la mise en @uvre de la procédure de cession ;
constituer une commission ad hoc chargée de déterminer le candidat retenu ;

Lautoriser a signer lacte de fransfert de propriété et tout document se rapportant a cette affaire.

Monsienr le Maire entendu

Le conseil municipal délibére a lnnanimité.

APPROUVE le principe de la vente des parcelles cadastrées section CA 105 et 106 selon une
procédure de mise en concurrence sur la base d’un cabier des chaiges en instituant un prix - plancher de
170 000 € pour chaque parcelle, avec publicité dans un jonrnal local ;

DESIGNE Maitre Christian CASTELLIL Notaire a Saint-Maximin-la-Sainte-Baume pour rédiser
le cahier des charges, établir lacte de transfert de propriété avec constitution des servitudes éventuelles ;
AUTORISE Monsieur le Maire a rémunérer Maitre Christian CASTELLI ponr la mise en euvre de
la procédure de cession ;

CONSTITUE: une commission ad hoc chargée de déterminer le candidat retenu ;

AUTORISE Monsienr le Maire a signer lacte de transfert de propriété et tont document se rapporiant
a celte affaire.

Dit que la présente délibération peut faire l'objel d'un reconrs pour excés de pouvoir devant le Tribunal
Adprinistratif dans un délai de denxc mois a compler de sa transmission au conlrile de légalité et de sa publication.



Le Tribunal Administratif peut étre saisi par lapplication informatigue « Télérecoms citoyens » accessible par le

site Internet www.telerecours.fr

Ainsi délibéré a St Masxcimin les jour, mois et an susdils.

73 - INDEMNITE RECEVEUR MUNICIPAL / MADAME FABIENNE ARLAUD

Mounsicur le Maire demande an conseil municipal :

—  De lantoriser @ demander le conconrs du Recevenr Municipal ponr assurer des prestations de consel el
dassistance en matiire budgélaire, économique, financiére et comptable définies a larticle 1 de Parrété du
16 décemmbre 1983 ;

—  D'appronver le versement d'indemnité de conseil an tanx de 100 %o par an ;

—  D'approuver que cetle indemnité sera calculée selon les bases difinies a larticle 4 de larrité
interministériel du 16 décembre 1983 précité el sera attribuée ¢ Madame Fabienne ARLAUD,
Recevenr Municipal ;

1. indemnité est caleulée par application du tarif ci-aprés a la moyenne des dépenses budgétaires des sections de

fonctionnement et d'investissement, @ lexception des opérations d'ordre ef afférentes anx trois derniéres années :

Sur les 7 622,45 premiers enros a raison de 3°/°°

Sur les 22 867,35 enros suivants a raison de 2°/°°

Sur les 30 489,80 enros suivants a raison de 1,50 °/°°

Surles 60 679,61 enros suivants a raison de 1 °f°°

Surles 106 714,31 ewros suivants a raison de 0,75 °/°°

Surles 152 499,02 enros suivants a raison de 0,50 °/°°

Sur les 228 673,52 enros suivants a raison de 0,25 °/°°

Sur toutes les sommes excédant 609 796,07 d’euros a raison de 0,10 °/°°

En auncun cas Uindenmnité allouée ne peut excéder une fois le traitement brut majoré 150.

—  D’approuver le versement d’indemnité de confection des documents budgélaires pour un monlant de 45,73 €.
Monsienr le Maire entend

Le conseil municipal délibére a lnnanimite.

—  AUTORISE Monsienr le Maire a demander le conconrs du Recevenr Municipal ponr assurer des
Pprestations de conseil el dassistance en maliere budgétaire, économique, financiére ef complable défnies d
Darticle 1 de Parvété du 16 décembre 1983 ;

—  APPROUVE fe versement dindemnité de conseil au taux de 100 %o par an ;

—  APPROUVE gue celte indemnité sera calenlée selon les bases définies a larticle 4 de l'arété
interministériel du 16 décembre 1983 précité et sera attribuée a Madame Fabienne ARLAUD,
Receverr Municipal ;

1 indennité est calenlée par application du tarif ci-aprés a la mayenne des dépenses budgélaires des sections de

[fonctionnement et d'investissement, a Lexcception des opérations d ordre et afférentes anx trois derniéres années :

Sur les 7 622,45 premiers enros a raison de 3°/°°

Sur les 22 867,35 euros suivants @ raison de 2°/°°

Sur les 30 489,80 euros suivants d raison de 1,50 °/°°

Surles 60 679,61 euros suivants a raison de 1 °f°°

Sur les 106 714,31 euros suivants d raison de 0,75 °/°°

Sur les 152 499,02 curos suivants a raison de 0,50 °/°°

Surles 228 673,52 euros suivants @ raison de 0,25 °/°°

Sur loutes les sommes excédant 609 796,07 d'enros a raison de 0,10 °/°°

En aucin cas Uindemnité allonée ne pent excéder une fois le traitement brut majoré 150.



— APPROUVE le versement d’indemnité de confection des documents budsétaires pour un montant de
45,73 €,

Dit que la présente délibération peut faire Lobjet d'un reconmrs pour excés de pouvoir devant le Tribunal

Administratif dans un délai de deux: mois a compter de sa transmission an contrdle de légalité et de sa publication.

Le Tribunal Adpuinistratif peut étre saisi par lapplication informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Internet wwn.telerecours.fr

Ainsi délibéré a St Maximin les jour, mois ef an susdils.

74 — INDEMNITE RECEVEUR MUNICIPAL / MONSIEUR JEAN-CLAUDE GOMEZ
Monsienr le Maire demande au conseil municipal :

= De lantoriser a demander le concours du Receveur Municipal ponr assurer des prestations de conseil et
d’assistance en matiére budgétaire, économique, financidre el comptable définies a article 1 de Parvété du
16 décemmbre 1983 ;

= D’approuver le versement d'indemnité de conseil an tanx de 100 % paran ;

—  Dapprowver que cette indemnité sera caleulée selon les bases définies a larticle 4 de larvité
interministériel du 16 décembre 1983 précité et sera atiribuée a Monsienr Jean-Clande GOMEZ,
Recevenr Municipal ;

Lindemnité est calculée par application du tarif ci-aprés a la moyenne des dépenses budgétaires des sections de

Jonctionnement et d’investissement, a l'exeeption des opérations d’ordre et afférentes aux trois dermitres années :

Sur les 7 622,45 premiers enros a raison de 3°/°°
Sur les 22 867,35 euros suivants a raison de 2°/°°
Sur les 30 489,80 enros suivants a raison de 1,50 °/°°
Sur les 60 679,61 enros suivants a raison de 1 °/°°
Sur les 106 714,31 enros suivants a raison de 0,75 °/°°
Sur fes 152 499,02 enros suivants a raison de 0,50 °/°°
Sur les 228 673,52 enros suivants a raison de 0,25 °/°°
Sur toutes les sommes excédant 609 796,07 d’euros a raison de 0,10 °/°°
En ancun cas Uindemnité allonée ne peut exeéder une fois le traitement brut majoré 150.
—  Dappronver le versement d’indemnité de confection des documents budgétaires pour un montant de 45,73 €.

Monsienr le Maire entendu
Le conser! municipal délibére a lunaninité,

— AUTORISE Monsieur ke Maire a demander le conconrs du Receveur Municipal ponr assurer des
prestations de conseil et dassistance en matiére budgélaire, économiquee, financiére el compltable définies a
Larticle T de Parvété die 16 décermbre 1983 ;

—  APPROUIVE le versement dindennité de conseil an tanxc de 100 % paran ;

— APPROUVE que cette indemnité sera calenlée selon les bases définies a larticle 4 de larrété
interministériel du 16 décembre 1983 précité et sera atiribuée a Monsienr Jean-Claude GOMEZ,
Recevenr Municipal

L ndemnité est calculée par application du tarif ci-aprés a la moyenne des dépenses budgétaires des sections de

Jonctionnement et d’investissement, a l'exception des opérations d'ordre et afférentes anx: frois derniéres années :

Surles 7 622,45 premiers enros a raison de 3°/°°
Surles 22 867,35 enros suivants a raison de 2°/°°

Sur les 30 489,80 euros suivants a raison de 1,50 °/°°
Sur les 60 679,61 euros suivants a raison de 1 °/°°

Sur les 106 714,31 euros suivants a raison de 0,75 °/°°



Surles 152 499,02 euros suivants a raison de 0,50 °/ °°

Sur les 228 673,52 euros suivants a raison de 0,25 °/°°

Sur toutes les sommes excédant 609 796,07 d'euros a raison de 0,10 °/°°

En aucun cas Uindemnité allonée ne pent excéder une fois le traitement brut majoré 150.

—  APPROUVE le versement d'indemnité de confection des documents budgétaires ponr un montant de
45,73 €.

Dit que la présente délibération pent faire objet d’un reconrs pour excés de pouvoir devant e Tribunal
Administratif dans un délai de dewx niois a compter de sa transmission an contrile de légalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif pent étre saisi par ! application informalique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Tnternet www. telereconrs.fr

Ainsi délibéré a St Maxcimin les jour, mois et an susdits.

75 — PROROGATION DU CONTRAT DE BAIL CONCLU ENTRE LA COMMUNE
ET L’ASSOCIATION « CLUB DE BRIDGE SAINT-MAXIMIN » / AUTORISATION
A MONSIEUR LE MAIRE DE SIGNER I’ AVENANT

Monsienr le Maire demande an Conseil Municipal :

—  dappronver lavenant #°1 portant prorogation du contrat de batl conclu entre la Commnne ef
PAssociation « Club de Bridge Saint Maximin » portant sur la parcelle cadastrée lien-dit « Chemin
d’Aixc v, lot 1°38 - Section AS 224 pour une durée de dixe ans ;

— dantoriser Monsienr le Maire a signer le projet d'avenant joint d la présente porlant prorogation du
contrat de bail concli entre la Commune et I’Association « Club de Bridge Saint Maxinin » portant sur
la parcelle cadastrée liew-dit « Chemin d’Aix », lot n°38 - Section AS 224 pour une durée de dix ans ;

Monsienr le Maire entendu
Le conseil municipal délibére a unanimilé,

—  APPROUVE [lavenant #°1 portant prorogation du contral de bail conclu entre la Commiune ef
PAssociation « Chib de Bridge Saint Maximin » portant sur la parcelle cadastrée lien-dit « Chemin
d’Aixc », lot n°38 - Section AS 224 ponr une durée de dix ans ;

— AUTORISE Monsienr le Maire a signer le projet d'avenant joint a la présente portant prorogation du
contrat de bail conclu entre la Commune et I'Association « Club de Bridge Saint Maxipun » portant sur
la parcelle cadasirée Jien-dit « Chemin d’Aix », lot u°38 - Section AS 224 pour une durée de dix ans ;

Dit que la présente délibération pent faire l'objet d'un reconrs pour exeés de pouvoir devant e "Tribunal
Adwministratif dans un délai de denxc mois @ compler de sa transmission an controle de ligalifé ef de sa publication.
e Tribunal Administratif peut étre saisi par lapplication informatique « Téléreconrs eitgyens » accessible par le

site Internel www.televeconrs.fr

Ainsi délibéré a St Maxcinmin les jour, miois el an susdits.

76 — AUTORISATION A MONSIEUR LE MAIRE DE SIGNER LE PROTOCOLE
TRANSACTIONNEL RELATIF A LA CONTRIBUTION DUE AU SERVICE
DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DU VAR PAR LA
COMMUNE DE SAINT-MAXIMIN-LA-SAINTE-BAUME DE 2016 A 2013

Monsienr le Maive demande an Conseil Municipal :



—  dappronver le protocole transactionnel relatif @ la contribution due an SDIS par la commune de Saint-
Maxinrin-ta-Sainte-Banme de 2016 a 2018

—  de lantoriser 4 signer le protocole Iransactionnel relatif a la contribution due an SDIS par la commune de
Saint-Maximin-la-Sainte-Banme de 2016 a 2018

Monsieur le Maire entendn
Le conser! municipal délibére a lnnanimité.
Monsienr le Maire demande an Conseil Municipal :

—  APPROUVE le protocole transactionnel relatif a la contribution due an SDIS par la commune de
Saint-Maximin-la-Sainte-Banme de 2016 a 2018

—  AUTORISE Monsienr le Maire a signer le protocole transactionnel relatif a la contribution due au
SDIS par la commune de Saint-Maximin-la-Sainte-Banme de 2016 a 2018

Dit que la présente délibération peut faire objet d'un reconrs pour excés de pomvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de denx mois a compter de sa transmission an contrile de légalité et de sa publication.
Le Tribunal Adpinistratif pent étre saisi par lapplication informatique « Télérecours citoyens » accessible par le

site Internel www.telerecours.fr

Ainsi délibéré a St Maximin les jour, mois et an susdits.

77 — TRANSFERT DE LA COMPETENCE « INSTALLATION ET ENTRETIEN
DES ABRIBUS » AFFECTES AU SERVICE DES TRANSPORTS PUBLICS
ORGANISES PAR LA COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION PROVENCE VERTE
ET DESSERVIS PAR LES LIGNES REGULIERES ET/OU SCOLAIRES INTERNES
AU PERIMETRE DE L’AGGLOMERATION » EN LIEU ET PLACE DES
GESTIONNAIRES DES ABRIBUS (COMMUNES MEMBRES) ET APPROBATION
DE LA MODIFICATION DES STATUTS DE LA COMMUNAUTE
D’AGGLOMERATION PROVENCE VERTE AFFERENTE

Le Conseil municipal décide :

—  dappronver le transfer de la compétence « Installation el entretien des abribus » affectés au service des
transporis publics organisés par la CAPV et desservis par les lignes réguliéres etf on scolaires internes au
périmetre de ' Agglomération » en lien et place des gestionnaires des abribus (Communes membres),

—  dappronver la modification des statuts de la Communanté d’Agglomération de la Provence VVerte adoptée
par le Conseil communantaire le 12 novembre 2018, tels Gt ANHEXES.

Monsienr le Maire entendn
e conserl municipal délibére a l'unaninité.

= APPROUVE le transfert de la compétence « Installation et entretien des abribus » affectés an service
des transports publics organisés par la CAPY et desservis par les lignes réguliéres et/ ou scolaires internes
aut péripeetre de I’ Agglomération » en liew et place des gestionnaires des abribus (Communes membres),

—  APPROUVE la modification des statuts de la Commmunanté d’Agglomération de la Provence 1 erte
adoptée par le Conseil communantaire le 12 novembre 2018, tels GIt ANNeXEs.



Dit que la présente délibération pent faire lobjet dun recours pour exces de pouvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de deux: mois @ compter de sa transmission an conlrole de légalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif peut élre saisi par Papplication informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Internet www.telereconrs.fr

Ainsi délibéré a St Maximin les jour, mois et an susdits.

78 — TRANSFERT DE COMPETENCE N°7 AU PROFIT DU SYMIELECVAR

Monsienr le Maire demande an Conseil Municipal :
—  daccepter le transfer! de la  compétence #°7 des collectivités de CARCES, LE LUC EN
PROVENCE, 1A MOTTE et MTPM au profit du Syndicat ;
—  dantoriser le Maire @ signer toutes les pices a inferventr posur niettye en @uvre cetle décision.

Monsienr le Maire entendu
Le consei! municipal délibére @ lunaninité.

— ACCEPTE le transfert de la compélence 17 des collectivités de CARCES, LE LUC EN
PROVENCE, I.A MOTTE et MTPM au profit du Syndicat ;

—  AUTORISE Mousieur le Maire a signer toutes les picces a inferventr pour nieltre en @iuvre celle
décision.

Dit que la présente délibération pent faire lobjet d'un recomrs pour excis de pouroir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de denx: mois @ compler de sa transmission au controle de [Egalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif pent étre saisi par lapplication informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Tuternel www. telerecours.fr

Alinsi délibéré a St Maxinin les jour, mois et an susdits.

79 — AMENAGEMENT DE LA RUE MARCEAU ET DE LA RUE BELFORT /
AUTORISATION A MONSIEUR LE MAIRE DE SOLLICITER LES
SUBVENTIONS 2019 AUPRES DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU VAR

Mounsieur le Maire demande ausc membres du Conseil Municipal :

—  d'approuver le programme de fravaux ;
—  de Pantoriser a solliciter auprés du Conseil départemental la subvention la plus large possible ;
—  de Pantoriser a signer tout document se rapportant a cetle affaire.

Dit gue la dépense est prévue an Budget 2019.
Mounsienr le Maire entendut
Le conseil municipal délibere a Uunanipiité.
—  APPROUVE le programme de tfravaiux: ;
— AUTORISE Monsienr le Maire a solliciter anprés du Consetl départemental la subvention la plus large

possible ;
— AUTORISE Monsieur le Maire @ signer tont document se rapporiant a celle affaire.



Dit gue la présente délibération peut faire objet d’un reconrs ponr excés de pouvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de denx: mois a compter de sa transmission an contrile de léigalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif peut étre saisi par lapplication informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Internet www. telereconrs, fr

Ainsi délibéré a St Maxcimin les jour, mois ef an susdits,

80 — ANNULATION DE MANDAT SUR EXERCICE ANTERIEUR ANNEE 2018 /
BUDGET EAU

Monsienr le Maire demande an conserl municipal de I'antoriser a procéder a l'annulation totale du mandat n°831
du 10/ 12/ 2018 pour une somme de 8 528,40 €.

Mounstenr le Maire entendu
Le conseil municipal délibére a Punaninité.

- AUTORISE Mousieur le Maire a procéder a annulation totale du mandat n°831 du 10/12/2018
pour une somme de 8 528,40 €.

Dit que la présente délibération peut faire lobjet d'un recours pour excés de pouvoir devant le T'ribunal
Administratif dans un délai de denx mois @ compler de sa transmission an contrile de ligalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif peut étre saisi par l'application informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Internef www.telerecours.fr

Ainsi délibéré a St Maxcinmin les jour, mois et an susdits.

81- ANNULATION FACTURE EAU / 2*"SEMESTRE 2016

Monsienr le Maire demande an consei! municipal de :

e

— Lautoriser a procéder a lannulation des factures dean du 2
93,49 €

sepiestre 2016 pour un montant lotal de

Monsienr le Maire entendn
Le conseil municipal délibére a Uunanimiteé.

—  AUTORISE Mounsienr le Maire a procéder a annnlation des factures d'ean du 27 semestre 2016
pour un montant total de 93,49 €

Dit gue la présente délibération pent faire lobjet d'un recours pour excés de ponvoir devant le "T'ribunal
Adpnistralif dans un délai de deux: mois a compter de sa transmission an contrile de légalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif pent étre saisi par lapplication informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par fe

site Tnternet wiww.telereconrs.fr

Ainsi délibéré a St Maxcimin les jour, mois et an susdils,



82 — ANNULATION FACTURE EAU / 2! SEMESTRE 2014 / 1¢ ET 2™
SEMESTRE 2015 / 1* SEMESTRE 2016 / 1 ET 2™ SEMESTRE 2017

Monsienr le Maire demande an conseil municipal de :
— Llautoriser a procéder d Lannulation des factures dean des 27 somestre 2014, 17 et 2 semestre 2015,

17 semestre 2016, 17 et 2 semestre 2017 ponr un montant total de 151,54 € an nom de
BOUMAKEL Mohamed

Monsienr le Mairve entendu
Le conseil municipal délibére a lunanimité.
—  AUTORISE Monsieur le Maire a procéder a l'annulation des factures d'ean des 27 semestre 2014, 17

et 2 semestre 2015, 17 semestre 2016, 17 et 27 semestre 2017 ponr un montant total de 15 1,54 €
au nom de BOUMAKEL Mobamed

Dit que la présente délibération peut faire lobjet dun recours pour exces de pouvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de denx mois @ compter de sa transmission au confrole de légalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif peut étre saisi par lapplication informatigue « Télérecours citoyens » accessible par le

site Tnternet www.telerecours.fr

Ainsi délibéré a St Maxaimin les jour, mois el an susdils.

83 — ANNULATION FACTURE EAU / 1* ET 2™ SEMESTRE 2018

Mounsienr le Maire demande au conseil municipal de bien vouloir :

—  Lantoriser a procéder a lannulation des factures d'ean du 2 semestre 2016 pour un montant tolal de
43546 € an nom de CAPUANO René Jean

Mounsienr le Maire entendu
Le conseil municipal délibére a lunaninité,

—  AUTORISE Monsieur le Maire a procéder a lannulation des factires dean du 27 semestre 2016
pour un montant lolal de 435,46 € an nom de CAPUANO René Jean

Dit que la présente délibération peut faire lobjet d'un reconrs pour exeés de ponvoir devant le Tribunal
Administratif dans mn délai de denxc mois @ compler de sa transmission ai contrile de légalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif peut éire saisi par lapplication informatigue « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Internel www.telereconrs.fr

Alinsi délibéré a St Maximin les jonr, mois et an susdils.

84 - ANNULATION FACTURE ASSAINISSEMENT SEMESTRES ANNEES
ANTERIEURES

Monsienr le Maire demande an Conseil Municipal de bien vouloir :



—  Lantoriser a procéder a l'annulation des factures d'assainissement des 27 semestre 2014, 17 ot 2
semesire 2015, 17 et 27 semestre 2016, 17 et 27 semestre 2017 pour un montant total de 230,41 €
au nom de BOUMAKEL Mobhamed

Monsieur le Maire entendu
Le consei! municipal délibére a lunanimité.

- AUTORISE Monsienr le Maire a procéder a Pannulation des factures d’assainissement des 27
semestre 2014, 17 et 27 semestre 2015, 17 et 2 semestre 2016, 17 et 2 semestre 2017 pour un
montant total de 230,41 € an nom de BOUMAKEL Mobamed

Dit que la présente délibération pent faire ['objet d'un recours pour excés de pomvoir devant le ‘I'ribunal
Administratif dans un délai de denx mois a compter de sa transmission an contréle de ligalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif peut étre saisi par lapplication informatigue « Télérecours citoyens » accessible par le

site Tnternet wow. telerecours.fr

Ainsi délibéré a St Maxcimin les jour, mois et an susdits.

85— ANNULATION FACTURE ASSAINISSEMENT/ 2 SEMESTRE 2016

Mousienr le Maire demande an Conseil M, unicipal de :

— Lantoriser a procéder a lannulation des factures d'assainissement du 2 semestre 2016 pour un montant
total de 105,90 € an nom de BOUMAKEL Mohamed et BEN HAD] Belgacem et indsay

Mounsienr le Maire entendu
Le conset! municipal délibére a lunanimité.

—  AUTORISE Monsienr le Maire a procéder a l'annnlation des factures d'assainissement du 27 semestre
2016 pour un montant total de 105,90 € an nom de BOUMAKEL Mobanied et BEN HAD]|
Belgacem et 1indsay

Dit que la présente délibération pent faire objet d’un reconrs pour excds de pouvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de dewx mois a compler de sa transmission an controle de légalité et de sa publication.

Le Tribunal Adpinistratif peut étre saisi par Lapplication informatique « Téléreconrs cifovens » accessible par le
0y

stte Tnternet www, telerecours.fr

Ainsi délibéré a St Maxcimin les jonr, mois et an susdits.

86 - DEGREVEMENT FACTURES D’EAU / 1* SEMESTRE 2018

Mounsienr le Maire demande an conseil municipal :

— de lautoriser a procéder an dégrévement d’un montant de 265,25 € sur la facture d’ean du 17 semestre
2018 de M. Nicolas MACHUT

Mousienr le Maire entendn

Le conseil munnicipal délibére a lunanimite,



—  AUTORISE Mousienr le Maire a procéder an dégrévement d'un montant de 265,25 € sur la facture
dean di 17 semestre 2018 de M. Nicolas MACHUT

Dit que la présente délibération peut faire Lobjet dmn recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal
Adpministratif dans un délai de desx: mois a compter de sa transmission au controle de ligalité et de sa putblication.
Le Tribunal Administratif peut étre saisi par l'application informatigne « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Internet www.telerecours.fr

Ainsi délibéré a St Maximin les jour, mois et an susdzls.

87 - DEGREVEMENT FACTURES D’EAU / 1¥ SEMESTRE 2019

Monsienr le Maire demande an conseil municipal :

— de Lantoriser a procéder au dégrévement d'un montant de 21 514,34 € sur les factures dean du 17
semestre 2019.

Mounsienr le Maire entendu
Le conseil municipal délibere a l'nnanimife.

—  AUTORISE Monsienr le Maire & procéder au dégrévement d’un montant de 21 514,34 € sur les
Jactures dean du 17 semestre 2019.

Dit que la présente délibération peut faire objet d’un recomrs pour exces de powvoir devant le Tribunal
Adwministratif dans un délai de denx: mois a compler de sa transmission au controle de légalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif peut étre saisi par Papplication informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Lnternet www.telereconrs.fr

Ainsi délibéréd a St Maxcimin les jour, mois et an susdits.

88 - ETABLISSEMENT D'HEBERGEMENT POUR PERSONNES AGEES
DEPENDANTES « AUX 3 TILLEULS » / PROROGATION DU CONTRAT DE BAIL
CONCLU ENTRE LA COMMUNE ET LE CENTRE COMMUNAL D’ACTION
SOCIAL / AUTORISATION A MONSIEUR LE MAIRE DE SIGNER L’AVENANT
N°2

Monsienr le Maire demande an Conseil Municipal :

—  d'appronver Favenant n°2 poriant prorogation du contral de bail conclu entre la Commune el le Centre
Communal d’Action Social portant sur un équipement a nsage d Etablissement d’Hébergenent pour
Personnes Agées Dépendantes dénommée Maison Médicalisée « Aux: 3 tillenls » posr une durée de dix
ans ;

—  dantoriser Monsienr le Maire a signer le projet d'avenant joint a la présente portant prorogation dut
contrat de bail concli entre la Conmune el le Centre Communal d’Action Social pour une durée de dix
années a effet di 17 mat 2019 ;

Moansieur fe Maire entendn

Le conseil municipal détibire a nunaninité.



—  APPROUVE lavenant n°2 portant prorogation du contrat de bail concln entre la Commune et le
Centre Communal d’Action Social portant sur un équipement a usage d Etablissement d ‘Heébergement
ponr Personnes Agées Dépendantes dénommée Maison Médicalisée « Aux 3 tillewls » pour une durée de
dixc ans ;

—  AUTORISE Monsienr le Maire a signer le projet d'avenant joint a la présente portant prorogation du
contrat de bail conclu entre la Commune et le Centre Communal d’Action Social pour une durée de dix
années a effet du 17 mai 2019 ;

Dit que la présente délibération pent faire lobjet d'un recours pour excis de pouvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de denx mois a compter de sa transmission an contrile de ligalité et de sa publication.

Le Tribunal Adpiinistralif peut étre saisi par application informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Internet www.telereconrs.fr

Ainsi délibéré a St Maximin les jonr, mois et an susdits.
89 - OCTROI D’UNE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE POUR L’ASSOCIATION
SPORTIVE DU COLLEGE LEI GARRUS
Monsieur le Maire propose le versement d'une subvention exceptionnelle pour lannée 2019 de 500 €.
Monsienr le Maire entendn
Le conseil municipal délibére a l'unanimite.
- APPROUVE le versement d'une subvention exceptionnelle pour lannée 2019 de 500 €.
Dit que la présente délibération pent faire [objet dun reconrs pour excés de pouvoir devant le Tribunal
Adprinistratif dans un délai de dewx: mois a compler de sa transmission an controle de légalité et de sa publication.

Le Tribunal Administratif peut étre saisi par [application informaltique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Internet www.telerecours.fr
Ainsi délibéré a St Maxcimin les jour, mois et an susdits.
90 - OCTROI D’UNE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE POUR L’ASSOCIATION
SPORTIVE DU COLLEGE HENRI MATISSE
Monsieur le Maire propose le versement d'une subvention exceptionnelle pour l'année 2019 de 200 €.
Monsienr le Maire entendu
Le conseil municipal délibére a lnnanimite,
- AUTORISE le versement d'une subvention exceptionnelle pour l'année 2019 de 200 €.
Dit gue la présente délibération pent faire objet d'un recours ponr excés de ponvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de denx mots a compter de sa transmission an contréle de ligalité et de sa publication.

Le Tribunal Administratif peut étre saisi par lapplication informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Tuternet www. delereconrs.fr

Ainsi détibéré a St Maxcimin les jour, mois et an susdits.



91 - OCTROI D’UNE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE POUR I’ASSOCIATION
ECOLE VIETNAMIENNE D’ARTS MARTIAUX

Monsieur le Maire propose donc le versenient d’une subvention exceptionnelle ponr Lannée 2019 de 550 € soit 50 €

par enfant.
Monsieur le Maire entendn
Le conseil municipal délibere a lnnanimité.

- AUTORISE /e versement d’une subvention exceptionnelle pour lannée 2019 de 550 € soit 50 € par
enfant.

Dit gue la présente délibération pent faire lobjet d’un reconrs pour excés de powvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de desxc mois @ compter de sa transmission an contysle de ligalité el de sa publication.

Le Tribunal Administratif peut étre saisi par l'application informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Internet www.telereconrs.fr

Alinsi délibéré a St Maxcimin les jour, mois et an susdits.
92 — OCTROI D’UNE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE POUR L’ASSOCIATION
SAINT MAX FUTSAL
Monsienr le Maire propose le versement d’une siubvention exceptionnelle pour lannée 2019 de 800 €.
Mounsienr le Maire entendn
Le consedl municipal délibére a lnnaniniité.
- AUTORISE le versement d’une subvention exceptionnelle pour lannée 2019 de §00 €.
Dit que la présente délibération peut faire lobjet d'un reconrs pour exces de ponvoir devant e Tribunal
Administratif dans nn délai de deux mois @ compter de sa transmission au contydle de ligalité et de sa publication.

Le Tribunal Administratif peut étre saisi par lapplication informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Tnternet www.telerecours.fr

Alinsi délibéré a St Maximin les jonr, mois el an susdis.

93 — APPROBATION DU REGLEMENT DE FORMATION ET SES ANNEXES

Monsienr le Maire demande au conseil municipal :
- dappronver la mise en place du Réglement de formation et ses annexes a compter du 17 juin 2019

Monsienr le Maire entendu
e conseil municipal délibére a lunanimité.
— APPROUVE la mise en place di Réglement de formation et ses annexes a conspler du 17 juin 2019

Dit que la présente délibération peut faire l'objet d’un reconrs pour excés de ponvoir devant te Tribunal
Administratif dans un délai de dewx mois @ compler de sa transmission ai contrile de légalité el de sa publication.



Le Tribunal Administratif pent étre saisi par lapplication informatique « Télérecours citoyens » accessible par le

site Internet www. telereconrs.fr

Ainsi délibéré a St Maximin les jour, mois et an susdits.

94 — OCTROI D’UNE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE POUR L’ASSOCIATION
SAINT MAXIPIEDS

Monsieur le Maire demande au conser! municipal :

— dappronver l'opportunité du versement de cette subvention
—  de Pautoriser a verser la subvention de 500,00 € précitée sur le compte de lassociation Saint Maxipieds
de Saint-Maximin-la-Sainte-Baume

Dit que la dépense est inserite an Budget 2019.
Mowsienr le Maire entendn
Le conseil municipal délibére a l'unanimte,

—  APPROUVE lopportunité du versement de cette subvention
—  AUTORISE Monsienr le Maire a verser la subvention de 500,00 € précitée sur le compte de
Lassociation Saint Maxipieds de Saint-Maximin-la-Sainte-Banme

Dit que la présente délibération peut faire objet d’un reconrs pour excés de pouvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de dewsc mois a compter de sa transmission an contrile de légalité et de sa publication.
Le Tribunal Administratif peut étre saisi par application informatique « Téléreconrs citoyens » accessible par le

site Luternet www. telereconrs. ir

Ainsi délibéré a St Maxcimin les jour, mois ef an susdits.

95 -~ COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DE LA PROVENCE VERTE /
AUTORISATION A MONSIEUR LE MAIRE A SOLLICITER UN FONDS DE
CONCOURS / CREATION DE LOCAUX SPORTIFS

Monsienr le Maire demande an Conseil municipal :

—  dapprouver le plan de financement ;
—  de lantoriser a solliciter un fonds de conconrs anprés de la Communanté d’Agglomération de la Provence

Verte ;
— de lantoriser a signer lout document se rapporiant d cetfe affaire.
[= P

Dit que les crédits nécessaires da la dépense font 'objet d'une inscription ai budget primitif de la comuninne.
Monsienr le Maire entendn

Le conseil munnicipal délibére a lunaniniite.

APPROUVE fe plan de financenent ;

—  AUTORISE Monsienr le Maire a solliciter un fonds de conconrs auprés de la Communanté
d’Agglomération de la Provence 1erte ;

—  AUTORISE Monsieur le Maire a signer tout dociment se rapportant a cetle affaire.



Dit gue la présente délibération peut faire lobjet d’un reconrs pour excés de ponvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de denx mois a compter de sa transmission an contyle de légalité et de sa publication.
e Tribunal Administratif peut élre saisi par Papplication informatique « Téléreconrs citgyens » accessible par le

site Tuternet www.telerecours.fr

Ainsi délibéré a St Maximin les jour, mois et an susdifs.

Fin de la séance a 18h45

Fait a St Maximin, le 28 mai 2019

Le Maire
Horace LANFRANCHI




